
C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   
 

A R E A  3  -  P o l i z i a  M u n i c i p a l e  
 
 

------------------------------------------- 
N°   77   del   18/02/2026 

-------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
affidamento dei lavori per la sostituzione di batteria 100 AH del veicolo Mitsubishi L 200 targato 
CN156BF in dotazione al GCVPC alla Polizia Municipale - impegno di spesa - CIG BA3079E3C9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


OGGETTO: affidamento dei lavori per la sostituzione di batteria 100 AH del veicolo Mitsubishi L 200 
targato CN156BF in dotazione al GCVPC alla Polizia Municipale - impegno di spesa - CIG BA3079E3C9. 
 
  

Il Funzionario Responsabile 
AREA 3 - Polizia Municipale 

Protezione Civile - Ambiente - Commercio 
Dott. Enrico MAINA 

  
PREMESSO che:  
  

 Per lo svolgimento del servizio di protezione civile, il GCVPC è dotato dei veicoli Mitsubishi L 200 
targato CN156BF e che tale mezzo ha la necessità di essere sottoposto a periodica manutenzione e 
ad eventuali riparazioni dovute all'usura;  

 A seguito di problematiche  
 Il mezzo è stato consegnato ad un esercizio di autoriparazioni con sede a Druento, denominato 

"Autoriparazioni Punto di Salamone Nunzio Rosario", con sede in Via Meucci n. 14 (P.Iva 
08232730013 - C.F. SLMNZR64R04D373Y) che in data 10/01/2025 faceva pervenire un preventivo 
per la sostituzione della batteria 100 AH del veicolo Mitsubishi L 200 targato CN156BF in dotazione 
al GCVPC e alla Polizia Municipale.  

  
RITENUTO necessario provvedere alla predetta sostituzione mediante affidamento diretto dei lavori per 
l’importo complessivo di € 163,94 oltre IVA pari ad € 36,07 e così per complessivi € 200,01, alla ditta 
Autoriparazioni Punto di Salamone Nunzio Rosario e valutata nel contempo la congruità della spesa di cui il 
preventivo n. 4 del 28/01/2026 (prot. 1414 del 29/01/2026);  
  
CONSIDERATO che la Legge 27/12/2006, n. 296 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato - all’art. 1/comma 450 come modificato da ultimo dal comma 130 dell’articolo 1 
della L. 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) dispone che i micro affidamenti di beni e servizi 
da 0 a 5.000 euro non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico e le suddette 
amministrazioni sono libere di effettuare l’acquisto con modalità elettronica o “in economia” come 
disciplinati dai propri regolamenti interni, mediante negoziazione diretta con i fornitori locali, emissione di 
buono d’ordine e gestione mediante cassa economale, o con procedure equivalenti comunque 
semplificate. 
 
VISTO il Decreto legislativo n. 36 del 31/3/2023 e successive modificazioni, la delibera ANAC n. 582 
del 13 dicembre 2023 e il comunicato del Presidente ANAC del 18 giugno 2025; 
 
DATO ATTO che:  

 La somma di € 200,01 IVA compresa, trova imputazione al capitolo di cui alla voce 1130/5/1 
denominato “gestione automezzi – MANUTENZIONE” del PEG 2026 e che secondo quanto previsto 
dal principio della competenza potenziata, sarà esigibile nell’esercizio 2026:  

 Il pagamento sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi 
finanziari, con le regole di finanza pubblica e con gli obiettivi del Patto di Stabilità Interno;  

  
CONSIDERATO che:  

 Dalla verifica condotta circa il possesso da parte delle aziende selezionate del relativo DURC è 
emersa permanere la regolarità contributiva certificata dagli Enti preposti sino al 12.02.2026;  
  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 50/10 comma del D.L.gs 267/2000, il Sindaco ha provveduto, con proprio 
decreto n. 3 del 29.04.2025, a nominare il sottoscritto quale Funzionario Responsabile dell’AREA 3 - Polizia 
Municipale, con conseguente attribuzione del potere di assumere atti di gestione di cui all’art. 107/2° 
comma del citato decreto.  

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


DETERMINA 
 

 Per le ragioni dettagliate in premessa che si richiamano integralmente, di affidare alla ditta 
Autoriparazioni Punto di Salamone Nunzio Rosario, con sede in Via Meucci n. 14 a Druento (P.Iva 
08232730013), la sostituzione della batteria del veicolo Mitsubishi L 200 targato CN156BF in 
dotazione al GCVPC e alla Polizia Municipale, al costo complessivo di € 163,94 oltre IVA pari ad € 
36,07 e così per complessivi € 200,01, come da preventivo n. 4 del 28/01/2026 (prot. 1414 del 
29/01/2026);   

 Di impegnare la spesa per € 200,01 comprensivi dell’IVA, per la quale è stato ottenuto il CIG 
BA3079E3C9 sul capitolo di cui la voce 1130/5/1 denominato “gestione automezzi – 
MANUTENZIONE” del PEG 2026 dando atto che secondo quanto previsto dal principio della 
competenza potenziata, sarà esigibile nell’esercizio 2026;  

  
Di dare altresì atto che:  
  

 L’affidamento alla società di cui avviene a condizione che sia osservato il disposto della 
Legge 136/2010 ed in particolare 1) l’obbligo alla tracciabilità dei flussi finanziari, pena la 
nullità del contratto e 2) l’immediata risoluzione del rapporto contrattuale, in caso di 
inadempienza dell’obbligo di cui al punto precedente, con informazione contestuale resa 
alla stazione appaltante ed alla Prefettura –UTG, così come previsto all’art. 3 della predetta 
legge; 

 Il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale 
dell'Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 

 I compiti di attuazione degli obiettivi compresi gli atti di gestione finanziaria e di assunzione 
di impegni di spesa, saranno attuati ai sensi dell’art. 107, comma 3 lett. d), del D.Lgs. 
267/2000; 

 ai sensi della L. n° 136/2010 il pagamento delle fatture di cui alla presente fornitura sarà 
effettuato, previa verifica della correttezza delle prestazioni effettuate dall’appaltatore e 
verifica del DURC, esclusivamente sul conto corrente bancario o postale specificamente 
dedicato alle commesse pubbliche comunicato dal fornitore con apposito modulo 
attestante anche l’accettazione delle condizioni previste dalla citata legge. 

 
 
 
 



Druento, 19/02/2026 
AREA 3 - Polizia Municipale 

S E R V I Z I O  3 A  -  P o l i z i a  M u n i c i p a l e  -  P r o t e z i o n e  C i v i l e  -  C o m m e r c i o  
- A m b i e n t e  

Firmato digitalmente 
Dott. Enrico MAINA 

 
Sottoscrizione apposta anche ai sensi dell’art. 4 comma 1 del “Regolamento sui controlli 
interni” approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 
 

====================================================================== 
 

   


